
 

 

 

Чувашская                       Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

 
Приказ 

 

12.09.2022 г. № 82.1 

 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Напольновская 

СОШ» 

на 2022-2023 учебный год 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование» в Чувашской Республике и в целях 

формирования и развития у обучающихся МБОУ «Напольновская СОШ» функциональной 

грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Напольновская СОШ» на 

2022-2023 учебный год. 

 

2. Заместителю  директора по УВР Кумакшевой Елене Михайловне, председателям 

школьных методических объединений: Агафоновой Галине Васильевне, Куторкиной Марии 

Николаевне - обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий плана по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 учебный 

год. 

 

3. Учителю информатики Кумакшеву Александру Николаевичу разместить план мероприятий 

на 2022/23 учебный год на официальном сайте МБОУ «Напольновская СОШ» 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

   

             Директор школы:                         В.В. Герасимов 

 

С приказом ознакомлен (а): 


		2022-12-21T15:39:08+0300
	Герасимов Валерий Викторович




